
Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: Revitalizace Merboltického potoka pod Rychnovem 

2. Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ZZVZ  

3.  Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 

Předmět zakázky: Předmětem stavby je rekonstrukce stávající stavby. Bude odstraněno stávající 
opevnění betonovými panely v celé délce a částečně nahrazeno balvanitými prahy. Pod stávajícími 
stupni budou doplněny balvanité skluzy pro zlepšení migrační prostupnosti. Bude rekonstruován 
rozdělovací objekt pro dělení průtoků mezi přírodním a regulovaným korytem a odtěžen sediment z 
prostoru bývalého rybníka pro umožnění vzniku tůně. 
Účelem stavby je obnovení přírodě blízkého stavu koryta vodního toku, umožnění rozvoje 
korytotvorných procesů a zvýšení biologické hodnoty zájmového úseku Merboltického potoka. 
Výstavba rozdělovacího objektu umožní rozvoj také existujícímu přírodnímu korytu Merboltického 
potoka. Vytvoření velké tůně v prostoru stávajícího rybníka pak má za účel zvýšit diverzitu 
stanovišť a umožnit tak rozvoj společenstev na vodu vázaných živočichů v zájmové oblasti. 
Provádění prací v korytě je omezeno na období od 1.7. do 31.3. běžného roku. 
V případě, že plocha bývalého rybníka bude zavodněná, budou práce na objektu SO 03 Tůň 
probíhat až po skončení rozmnožování obojživelníků, tj. od 31.8. daného kalendářního roku. 

 
4. Cena sjednaná ve smlouvě: 4 796 671,35 Kč bez DPH 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. 
 
V&J Stavební, a.s. 

 
Jetenovice 48, 341 01 Horažďovice 

 
28002474 

2. 
FINSTAV Vodohospodářská 
stavební s.r.o. 

Černovická 4264, 430 03 Chomutov 
 
44567731 

3. 

 
HBAPS, s.r.o. 

 
Březinova 191/13, 460 05 Liberec 5 

 
27266036 

4. 

 
Bauvant s.r.o. 

 
Karla Engiše 1499/15, 150 00 Praha 5 

 
27449416 

5. 

NOWASTAV akciová 
společnost 

 
Malešická 49, 130 00 Praha 3 

 
00565679 

6. 
PORR a.s. Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10  

 
43005560 

7. 

 
SKJ s.r.o. 

 
Žitavská 204, 463 34 Hrádek nad Nisou 

 
07807716 

8. 

 
DREDGER s.r.o. 

 
Dubina 30, 362 72 Šemnice 

 
26353571 

 

 



6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: Není 

relevantní 

7. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

 
NOWASTAV akciová společnost 

 
Malešická 49, 130 00 Praha 3 

 
00565679 

 
Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ 
podle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Vybraný 
uchazeč podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a splnil požadavky zadání. 
 

8. Označení poddodavatelů: Není relevantní 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Nabídky byly podány v elektronické podobě v souladu se ZZVZ. 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: U žádné osoby 

nebyl zjištěn střet zájmů 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 01.07.2024 
 
 

 
 

 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

     Ing. Jan Svejkovský  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Miroslav Beržinský  
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic  
Povodí Ohře, státní podnik 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2024-07-01T09:27:27+0200




